
1ir ii

*@
Dir. Administración Educación Municipal

NOMBRA DOCENTE TITULAR DE LAS
HORAS EXTENSION

DECRETo (E) N. 995
20 r,rAR 2020

CHILLAN VIEJO,

VISTOST El D.F.L N" 1-3063 de 1980 del Ministerio del
lnterior, sobre "Traspaso de Serv¡cios Públicos a la Administrac¡ón Municipal", Ley N" 18.695
"Orgán¡ca Constituc¡onal de Mun¡c¡palidades, el D.F L N" 1 " Fila Texto Refundido, Coordinado y
Sastematizado de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de ta Educac¡ón, y de
las Leyes que la complementan y Modifican", Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de
Servicios Munic¡pales entre las Mun¡cipalidades de las Comunas que ¡ndican", Decreto No 170 de
Educación y ley N" 2 1 .176 del 02. 10 201 9, que otorga a los profesiona¡es de la educac¡ón titulares
de una dotac¡ón docente la titular¡dad de las horas de extens¡ón en calidad de contrata.

CONSIDERANOO:
1.- Decreto Alcald¡cio (E) N" 1103 del 25.02.2015, que

nombra docente a contrata desde 01.03.2015 hasta 29.02.2016, por 14 horas cronológ¡cas
semanales en la Escuela Tomas Lago de la comuna Chillán Viejo.

2.- Decreto Alcaldicio (E) N'672 del 26.02.2016, que
nombra docente a contrata desde 01.03.2016 hasta 28.02.2017, por 14 horas cronológ¡cas
semanales en la Escuela Tomas Lago de la comuna Chillán Viejo.

3.- Decreto Alcaldicio (E) N" 447 del 02.02.2017, que
nombra docente a contrata desde 01.03.2017 has¡a 28.02.2018, por 14 horas .cronológicas
semanales en la Escuela Tomas Lago de la comuna Challán Viejo.

. 4.- Decreto Alcaldicio (E) N" 903 det 14.03.2018, que
nombra docente a contrata desde 01.032018 hasta 28.02.2019, por 14 horas cronológicas
semanales en el Liceo Tomas Lago de la comuna Ch¡llán Viejo.

5.- Decreto Alcald¡cao (E) N' 234 del 21.01.2019, que
nombra docente a contrata desde 01.03 2019 hasta 29.02.2020, por '14 horas cronológ¡cas
semanales en el Liceo Tomas Lago de la comuna Chillán Viejo.

6.- Acta de Com¡s¡ón Calificadora Titularidad Docente de las
Horas Extensión Ley No 21.176 del 02.10.2019, que otorga a los profesionates de la educación
titulares de una dotación docente la titularidad de las horas de extensión en calidad de contrata.

DECRETO:

der Estabrecimiento que se 
""0","1 

;?,=;:o.$l:tdJ.Llffiin;i]:l'il::,''*$::j::jr",":"j:
¡nd¡can:

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS EN

FECHA
TRAMO DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACION ES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO TOMAS LAGO
MARIA ALEJANORA VARGAS CUADRA
08.913.796-9
EDUCADORA DE PARVULOS
DOCENTE AULA ENSEÑANZA BASICA
14 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
1 1 HORAS PADEÍ\4
03 HORAS PIE
A CONTAR DEL 02. 1O 2O2O
AVANZADO
SEGÚN LEY N" 21,176 DEL 02,10.2019
NO TIENE
NO TIENE

2 IMPUTESE, el
em 01. rsonal de Pla e I presupuesto de Educa

ecución del presente
C gente de¡ Area

de Subvención Reg r y PIE

Decreto co
registro y

AL/F ct
ISTR UC o

3 NOT
po

se, Archívese y Re tase este
General de la Repúbli a para su

E AYL OS
ALCALD

unicipal, lnteresado,
ttr,Á:,|?t?D

HENRI
ETAR

Educa ón, Carpeta Personal

s que co

lNuble (Siaper) , Secreta fla Liceo,

Decreto al subtitulo 21

----')

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


